
令和 3年 1月 18日 

群馬社会福祉専門学校 

                               校長 鈴木 賢二 

本校における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

令和 3年 1月 18日（月）に本校学生（元総社キャンパス）1名の新型コロナウイルス

感染が判明致しました。 

当該学生は、遠隔授業期間中に濃厚接触者として特定され、検査対象となりました。 

当該学生に連絡の上、本校の学生、教職員に濃厚接触者がいないことを確認致し

ました。そのため、校内での感染拡大の可能性は低いことから、校舎への入構等は通

常通りとし、遠隔授業も継続致します。また、保健所等関係機関と連携を取り、感染拡

大を防止するための対策を実施しております。 

感染が判明した学生の一日も早い回復をお祈り致しますとともに、今後も引き続き、

感染拡大の防止に徹底して参ります。 

なお、感染した学生が回復後、安心して通学し、これまで通りに学べる環境に最大

限努めて参りますので、当該学生及びそのご家族、関係者の皆様の人権尊重と個人

情報保護の観点から詳細については公表を控えさせていただきますのでご理解いた

だきますようお願い申し上げます。 

 


